

CONTENIDO:

2o. trimestre de 2011

Estados Financieros Básicos Consolidados:

2o. trimestre de 2011:

- a) Balance general
- b) Estado de resultados
- c) Estado de variaciones en el capital contable
- d) Estado de Cambios en la Situación Financiera

Series históricas:

- a.1) Balance general - Activo
- a.2) Balance general - Pasivo y capital
- a.3) Balance general - Cuentas de orden
- b.1) Estado de resultados

Información Complementaria:

- I) Cambios significativos en la información financiera del periodo
- II) Emisión o amortización de deuda a largo plazo
- III) Tenencia accionaria de la sociedad controladora
- IV) Incrementos o reducciones de capital y pago de dividendos
- V) Eventos subsecuentes no reflejados a fechas intermedias
- VI) Cartera de crédito por tipo de crédito y moneda
- VII) Tasas de interés
- VIII) Movimientos de cartera vencida
- IX) Inversiones en valores y posiciones en operaciones de reporto
- X) Montos nominales de los contratos de instrumentos financieros derivados
- XI) Resultados por valuación y por compra-venta de instrumentos financieros
- XII) Otros gastos, otros productos y partidas extraordinarias
- XIII) Impuestos diferidos
- XIV) Índice de capitalización
- XV) Capital neto y capital global
- XVI) Valor en riesgo de mercado (VaR)
- XVII) Cambios en políticas, criterios y prácticas contables
- XVIII) Actividades por segmento
- * XIX) Factores utilizados para la identificación de los segmentos
- XX) Información derivada de la operación de cada segmento
- * XXI) Conciliación de los conceptos significativos de los segmentos operativos
- * XXII) Cambios y efectos financieros derivado de la operación de cada segmento
- XXIII) Partes relacionadas

Anexos:

- * A1) Revelación de la información solicitada por la CNBV
- A2) Categoría en que la institución de crédito ha sido clasificada por la CNBV
- A3) Indicadores financieros

* Esta información no aplica para el trimestre actual.

GRUPO FINANCIERO BANAMEX, S.A. DE C.V.
AV. ISABEL LA CATOLICA No. 44, MEXICO, D.F.
BALANCE GENERAL CONSOLIDADO AL 30 DE JUNIO DEL 2011
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

ACTIVO		PASIVO Y CAPITAL	
DISPONIBILIDADES	\$ 139,284	CAPTACION	
CUENTAS DE MARGEN	6,110	DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	\$ 343,875
INVERSIONES EN VALORES		DEPOSITOS A PLAZO	
TITULOS PARA NEGOCIAR	\$ 295,130	DEL PUBLICO EN GENERAL	69,740
TITULOS DISPONIBLES PARA LA VENTA	152,316	MERCADO DE DINERO	45,259
TITULOS CONSERVADOS A VENCIMIENTO	24,164	FONDOS ESPECIALES	0
	471,610	TITULOS DE CREDITO EMITIDOS	114,999
DEUDORES POR REPORTE (SALDO DEUDOR)	103,272		26,106
PRESTAMO DE VALORES	1	PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	
DERIVADOS		DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	22,800
CON FINES DE NEGOCIACION	\$ 23,771	DE CORTO PLAZO	19,358
CON FINES DE COBERTURA	115	DE LARGO PLAZO	17,190
	23,886	RESERVAS TECNICAS	40,189
AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	ACREEDORES POR REPORTE	272,777
CARTERA DE CREDITO VIGENTE		PRESTAMO DE VALORES	0
CREDITOS COMERCIALES	\$ 189,141	COLATERALES VENDIDOS O DADOS EN GARANTIA	
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	141,099	REPORTE (SALDO ACREEDOR)	23,008
ENTIDADES FINANCIERAS	11,816	PRESTAMO DE VALORES	11,985
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	36,226	DERIVADOS	0
CREDITOS DE CONSUMO	103,114	OTROS COLATERALES VENDIDOS	0
CREDITOS A LA VIVIENDA	54,168		34,993
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE	346,423	DERIVADOS	
CARTERA DE CREDITO VENCIDA		CON FINES DE NEGOCIACION	25,313
CREDITOS COMERCIALES	\$ 518	CON FINES DE COBERTURA	144
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	518		25,457
ENTIDADES FINANCIERAS	0	AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE PASIVOS FINANCIEROS	0
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	CUENTAS POR PAGAR A REASEGURADORES Y REAFIANZADORES (NETO)	61
CREDITOS DE CONSUMO	4,691	OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACION	0
CREDITOS A LA VIVIENDA	736	OTRAS CUENTAS POR PAGAR	
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA	5,945	IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	0
CARTERA DE CREDITO	352,368	PARTICIPACION DE LOS TRABAJADORES EN LAS UTILIDADES POR PAGAR	719
(-) MENOS:		APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL PENDIENTES DE FORMALIZAR POR SU ORGANISMO DE GOBIERNO	0
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITIVOS	\$ 15,840	ACREEDORES POR LIQUIDACION DE OPERACIONES	125,180
		ACREEDORES POR CUENTAS DE MARGEN	1,416
CARTERA DE CREDITO (NETO)	336,528	ACREEDORES POR COLATERALES RECIBIDOS EN EFECTIVO	0
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS	0	ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	19,880
(-) MENOS:			147,195
ESTIMACION POR IRRECUPERABILIDAD O DIFICIL COBRO	0	OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION	0
DERECHOS DE COBRO (NETO)	0	IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)	0
TOTAL DE CARTERA DE CREDITO (NETO)	336,528	CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	3,794
CUENTAS POR COBRAR DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS (NETO)	0	TOTAL PASIVO	1,068,794
DEUDORES POR PRIMA NETO	144	CAPITAL CONTABLE	
CUENTAS POR COBRAR A REASEGURADORES Y REAFIANZADORES (NETO)	182	CAPITAL CONTRIBUIDO	
BENEFICIOS POR RECIBIR EN OPERACIONES DE BURSATILIZACION	0	CAPITAL SOCIAL	46,605
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	87,879	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL FORMALIZADOS POR SU ORGANISMO DE GOBIERNO	0
BIENES ADJUDICADOS (NETO)	3	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	0
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	14,223	OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION	0
INVERSIONES PERMANENTES	2,894		46,605
ACTIVOS DE LARGA DURACION DISPONIBLES PARA LA VENTA	9	CAPITAL GANADO	
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)	13,163	RESERVAS DE CAPITAL	105,663
OTROS ACTIVOS		RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	(1,657)
CARGOS DIFERIDOS, PAGOS ANTICIPADOS E INTANGIBLES	\$ 13,367	RESULTADO POR VALUACION DE TITULOS DISPONIBLES PARA LA VENTA	736
OTROS ACTIVOS A CORTO Y LARGO PLAZO	14,713	RESULTADO POR VALUACION DE INSTRUMENTOS DE COBERTURA DE FLUJOS DE EFECTIVO	(12)
	28,080	EFFECTO ACUMULADO POR CONVERSION	0
TOTAL ACTIVO	\$ 1,227,268	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0
		RESULTADO NETO	7,028
		PARTICIPACION NO CONTROLADORA	111
		TOTAL CAPITAL CONTABLE	158,474
		TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	\$ 1,227,268

CUENTAS DE ORDEN

OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS		OPERACIONES POR CUENTA PROPIA	
CLIENTES CUENTAS CORRIENTES		AVALES OTORGADOS	\$ 0
BANCOS DE CLIENTES	\$ 12	ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES	141
DIVIDENDOS COBRADOS A CLIENTES	0	BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO	990,398
INTERESES COBRADOS A CLIENTES	0	FIDEICOMISOS	709,074
LIQUIDACION DE OPERACIONES DE CLIENTES	(478)	MANDATOS	281,323
PREMIOS COBRADOS DE CLIENTES	1	BIENES EN CUSTODIA O EN ADMINISTRACION	3,540,606
LIQUIDACIONES CON DIVISAS DE CLIENTES	0	COMPROMISOS CREDITIVOS	253,818
CUENTAS DE MARGEN	0	COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD	
OTRAS CUENTAS CORRIENTES	(205)	EFFECTIVO ADMINISTRADO EN FIDEICOMISO	109,827
	(670)	DEUDA GUBERNAMENTAL	0
OPERACIONES EN CUSTODIA		DEUDA BANCARIA	4,020
VALORES DE CLIENTES RECIBIDOS EN CUSTODIA	\$ 1,014,223	OTROS TITULOS DE DEUDA	859
VALORES DE CLIENTES EN EL EXTRANJERO	0	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO NETO	0
	1,014,223	OTROS VALORES	0
			114,706
OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES		COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O ENTREGADOS	
OPERACIONES DE REPORTE DE CLIENTES	\$ 22,857	EN GARANTIA POR LA ENTIDAD	0
OPERACIONES DE PRESTAMO DE VALORES DE CLIENTES	1,968	DEUDA GUBERNAMENTAL	31,274
COLATERALES RECIBIDOS EN GARANTIA POR CUENTA DE CLIENTES	6,302	DEUDA BANCARIA	0
COLATERALES ENTREGADOS EN GARANTIA POR CUENTA DE CLIENTES	1,180	OTROS TITULOS DE DEUDA	3,025
	32,307	INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO NETO	912
OPERACIONES DE COMPRA DE DERIVADOS		OTROS VALORES	0
DE FUTUROS Y CONTRATOS ADELANTADOS EN CLIENTES (MONTO NOCIONAL)	0		35,210
DE OPCIONES	960	DEPOSITO DE BIENES	0
DE SWAPS	0	INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS DERIVADOS DE CARTERA DE CREDITO VENCIDA	2,159
DE PAQUETE DE FUTUROS DERIVADOS DE CLIENTES	0	GARANTIA DE RECUPERACION POR FIANZAS EXPEDIDAS	0
	960	RECLAMACIONES PAGADAS	0
OPERACIONES DE VENTA DE DERIVADOS		RECLAMACIONES CANCELADAS	0
DE FUTUROS Y CONTRATOS ADELANTADOS EN CLIENTES (MONTO NOCIONAL)	0	RECLAMACIONES RECUPERADAS	0
DE OPCIONES	140	RESPONSABILIDADES POR FIANZAS EN VIGOR (NETO)	0
DE SWAPS	0	OTRAS CUENTAS DE REGISTRO	213,095
DE PAQUETE DE FUTUROS DERIVADOS DE CLIENTES	0		
FIDEICOMISOS ADMINISTRADOS	0	TOTALES POR CUENTA PROPIA	5,150,132
OPERACIONES DE BANCA DE INVERSION POR CUENTA DE TERCEROS (NETO)	215,360		
TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS	1,262,319		

"EL SALDO HISTORICO DEL CAPITAL SOCIAL AL 30 DE JUNIO DE 2011 ES DE \$ 28,409 MILLONES DE PESOS".

"EL PRESENTE BALANCE GENERAL CONSOLIDADO CON LOS DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMAS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE, SE FORMULO DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA SOCIEDADES CONTROLADORAS DE GRUPOS FINANCIEROS, EMITIDOS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 30 DE LA LEY PARA REGULAR LAS AGRUACIONES FINANCIERAS, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRANDOSE REFLEJADAS, LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA SOCIEDAD CONTROLADORA Y LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMAS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE, HASTA LA FECHA ARRIBA MENCIONADA, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO A SANAS PRACTICAS Y LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES. EL PRESENTE BALANCE GENERAL CONSOLIDADO, FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACION BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN. "-

PARA MAYOR INFORMACION CONSULTAR www.banamex.com/esp/acercacerca_banamex/informacion_financiera/grupo_financiero/index.html y cnbv.gob.mx

LIC. JAVIER DE ARRIGUANA GOMEZ DEL CAMPO
DIRECTOR GENERAL

C.P. ERNESTO TORRES LAMDA LOPEZ
DIRECTOR CONTRALORIA

LIC. ALEJANDRO ZIRION CUIJANO
DIRECTOR AUDITORIA INTERNA

C.P. CARLOS A. LOPEZ RAMOS
DIRECTOR INFORMACION C.Y.R.

GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.
AV. ISABEL LA CATOLICA No. 44, MEXICO, D.F.
ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
DEL 1o. DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2011
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)

INGRESOS POR INTERESES	\$	40,061	
INGRESOS POR PRIMAS (NETO)		4,513	
GASTOS POR INTERESES		(12,761)	
INCREMENTO NETO DE RESERVAS TECNICAS		(2,101)	
SINIESTRALIDAD, RECLAMACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES (NETO)		(2,596)	
RESULTADO POR POSICION MONETARIA NETO (MARGEN FINANCIERO)		<u>0</u>	
MARGEN FINANCIERO	\$	27,116	
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS		<u>(8,834)</u>	
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	\$	18,282	
COMISIONES Y TARIFAS COBRADAS	\$	11,866	
COMISIONES Y TARIFAS PAGADAS		(1,810)	
RESULTADO POR INTERMEDIACION		(990)	
OTROS INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACIÓN		2,043	
GASTOS DE ADMINISTRACION Y PROMOCION		<u>(20,155)</u>	<u>(9,046)</u>
TOTAL DE INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACIÓN	\$	9,236	
PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE SUBSIDIARIAS NO CONSOLIDADAS Y ASOCIADAS		<u>54</u>	
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	\$	9,290	
IMPUESTOS A LA UTILIDAD CAUSADOS	\$	(2,568)	
IMPUESTOS A LA UTILIDAD DIFERIDOS (NETO)		<u>283</u>	<u>(2,285)</u>
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	\$	7,005	
OPERACIONES DISCONTINUADAS		<u>0</u>	
RESULTADO NETO	\$	7,005	
PARTICIPACION NO CONTROLADORA		<u>23</u>	
RESULTADO NETO INCLUYENDO PARTICIPACION DE LA CONTROLADORA	\$	7,028	

"EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO CON LOS DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMAS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE, SE FORMULO DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA SOCIEDADES CONTROLADORAS DE GRUPOS FINANCIEROS, EMITIDOS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 30 DE LA LEY PARA REGULAR LAS AGRUPACIONES FINANCIERAS, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRANDOSE REFLEJADOS TODOS LOS INGRESOS Y EGRESOS DERIVADOS DE LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA SOCIEDAD CONTROLADORA Y LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMAS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE, DURANTE EL PERIODO ARRIBA MENCIONADO, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO A SANAS PRACTICAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES.

EL PRESENTE ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACION BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN."

PARA MAYOR INFORMACION CONSULTAR http://www.banamex.com/esp/acerca_banamex/informacion_financiera/index.html y cnbv.gob.mx

LIC. JAVIER DE ARRIGUNAGA GOMEZ DEL CAMPO
DIRECTOR GENERAL

C.P. ERNESTO TORRES LANDA LOPEZ
DIRECTOR
CONTRALORIA

LIC. ALEJANDRO ZIRION QUIJANO
DIRECTOR
AUDITORIA INTERNA

C.P. CARLOS A. LOPEZ RAMO
DIRECTOR
INFORMACION C. Y R.

GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.
ISABEL LA CATOLICA NO. 44, MEXICO, D.F.
ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO
DEL 1º DE ENERO AL 30 DE JUNIO DEL 2011
(Cifras en Millones de Pesos)

	CAPITAL CONTRIBUIDO				CAPITAL GANADO							PARTICIPACION NO CONTROLADORA	TOTAL CAPITAL CONTABLE
	CAPITAL SOCIAL	APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL FORMALIZADAS POR SU ORGANO DE GOBIERNO	PRIMA EN VENTA DE ACCIONES	OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION	RESERVAS DE CAPITAL	RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	RESULTADO POR VALUACION DE TITULOS DISPONIBLES PARA LA VENTA	RESULTADO POR VALUACION DE INSTRUMENTOS DE COBERTURA DE FLUJOS DE EFECTIVO	EFFECTO ACUMULADO POR CONVERSION	RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	RESULTADO NETO		
SALDO AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2010	46,605	-	-	-	91,642	(47)	955	211	-	-	22,178	134	161,678
MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE LOS PROPIETARIOS:													
ACUERDOS TOMADOS FUERA DE ASAMBLEA POR UNANIMIDAD DE LOS ACCIONISTAS EL 29 DE ABRIL DE 2011:													
APLICACIÓN DE LOS RESULTADOS DEL EJERCICIO 2010	-	-	-	-	22,378	(200)	-	-	-	-	(22,178)	-	-
ACUERDOS TOMADOS FUERA DE ASAMBLEA POR UNANIMIDAD DE LOS ACCIONISTAS EL 22 DE MARZO DE 2011:													
PAGO DE DIVIDENDOS A LOS ACCIONISTAS					(4,196)								(4,196)
ACUERDOS TOMADOS FUERA DE ASAMBLEA POR UNANIMIDAD DE LOS ACCIONISTAS EL 20 DE JUNIO DE 2011:													
PAGO DE DIVIDENDOS A LOS ACCIONISTAS					(4,162)								(4,162)
TOTAL DE LOS MOVIMIENTOS INHERENTES A LAS DECISIONES DE LOS PROPIETARIOS	-	-	-	-	14,020	(200)	-	-	-	-	-	-	(8,358)
MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO DE LA UTILIDAD INTEGRAL:													
RESULTADO NETO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	7,028	-	7,028
RESULTADO POR VALUACION DE TITULOS DISPONIBLES PARA LA VENTA							(219)						(219)
RESULTADO POR VALUACION DE INSTRUMENTOS DE COBERTURA DE FLUJOS DE EFECTIVO								(223)					(223)
RECONOCIMIENTO DE LOS EFECTOS EN EL CAPITAL CONTABLE DE LAS SUBSIDIARIAS	-	-	-	-	-	(1,409)	-	-	-	-	-	-	(1,409)
TOTAL DE LOS MOVIMIENTOS INHERENTES AL RECONOCIMIENTO DE LA UTILIDAD INTEGRAL	-	-	-	-	-	(1,409)	(219)	(223)	-	-	7,028	-	5,178
PARTICIPACION NO CONTROLADORA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	(23)	(23)
SALDO AL 30 DE JUNIO DEL 2011	46,605	0	0	0	105,663	(1,657)	736	(12)	0	0	7,028	111	158,474

EL PRESENTE ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO CON LOS DE LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMAS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE, SE FORMULO DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA SOCIEDADES CONTROLADORAS DE GRUPOS FINANCIEROS, EMITIDOS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ARTICULO 30 DE LA LEY PARA REGULAR LAS AGRUPACIONES FINANCIERAS, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA , APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRANDOSE REFLEJADOS TODOS LOS MOVIMIENTOS EN LAS CUENTAS DE CAPITAL CONTABLE DERIVADOS DE LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA SOCIEDAD CONTROLADORA Y LAS ENTIDADES FINANCIERAS Y DEMAS SOCIEDADES QUE FORMAN PARTE DEL GRUPO FINANCIERO QUE SON SUSCEPTIBLES DE CONSOLIDARSE, DURANTE EL PERIODO ARRIBA MENCIONADO, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO A SANAS PRACTICAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES.

EL PRESENTE ESTADO DE VARIACIONES EN EL CAPITAL CONTABLE CONSOLIDADO FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACION BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN. PARA MAYOR INFORMACION CONSULTAR http://www.banamex.com/esp/acerca_banamex/informacion_financiera/index.html y cnbv.gob.mx

LIC. JAVIER DE ARRIGUNAGA GOMEZ DEL CAMPO
DIRECTOR GENERAL

C.P. ERNESTO TORRES LANDA LOPEZ
DIRECTOR CONTRALORIA

LIC. ALEJANDRO ZIRION QUIJANO
DIRECTOR AUDITORIA INTERNA

C.P. CARLOS A. LOPEZ RAMOS
DIRECTOR INFORMACION C.Y R.

GRUPO FINANCIERO BANAMEX, S.A. DE C.V.
ISABEL LA CATOLICA NO. 44, MEXICO, D.F.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO CONSOLIDADO
DEL 1° DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2011
(Cifras en millones de pesos)

Resultado Neto	\$	7,028
Pérdidas por deterioro o efecto por reversión del deterioro asociados a actividades de inversión y financiamiento.	0	
Depreciaciones de inmuebles, mobiliario y equipo	803	
Amortizaciones de Activos Intangibles	0	
Reservas Técnicas	2,101	
Provisiones	(816)	
Impuestos a la utilidad causados y diferidos	2,285	
Participación en el resultado de subsidiarias no consolidadas y asociadas	(54)	
Operaciones Discontinuas	0	
Otros	2,304	6,623
Ajustes por partidas que no implican flujo de efectivo:		13,651
<u>Actividades de operación</u>		
Cambio en cuentas de márgen	\$	245
Cambio en inversiones en valores		19,034
Cambio en deudores por reporto		(43,754)
Cambio en préstamo de valores (activo)		(1)
Cambio en derivados (activo)		(833)
Cambio en cartera de crédito (neto)		(17,393)
Cambio en derechos de cobro adquiridos (neto)		0
Cambio en cuentas por cobrar de instituciones de seguros y fianzas (neto)		0
Cambio en deudores por primas (neto)		(8)
Cambio en cuentas por cobrar de reaseguradoras y reafianzadores (neto)		46
Cambio en beneficios por recibir en operaciones de bursatilización		0
Cambio en bienes adjudicados (neto)		2
Cambio en otros activos operativos (neto)		(7,388)
Cambio en captación		(34,343)
Cambio en préstamos interbancarios y de otros organismos		32,123
Cambio en acreedores por reporto		42,814
Cambio en préstamo de valores (pasivo)		(0)
Cambio en colaterales vendidos o dados en garantía		(7,757)
Cambio en derivados (pasivo)		1,384
Cambio en reaseguradoras y reafianzadores (neto) (pasivo)		(8)
Cambio en obligaciones en operaciones de bursatilización		0
Cambio en obligaciones subordinadas con características de pasivo		0
Cambio en otros pasivos operativos		24,500
Cambio en instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de operación)		10
Cobros de impuestos a la utilidad (devoluciones)		0
Pagos de impuestos a la utilidad		(3,664)
Otros		0
Flujos netos de efectivo de actividades de operación.		5,010
<u>Actividades de inversión</u>		
Cobros por disposición de inmuebles, mobiliario y equipo		15
Pagos por adquisición de inmuebles, mobiliario y equipo		(323)
Cobros por disposición de subsidiarias y asociadas		0
Pagos por adquisición de subsidiarias y asociadas		0
Cobro de dividendos en efectivo		0
Pagos adquisición de activos intangibles		0
Cobros por disposición de activos de larga duración disponibles para la venta		0
Cobros por disposición de otros activos de larga duración		0
Pagos por adquisición de otros activos de larga duración		0
Cobros asociados a instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)		0
Pagos asociados a instrumentos de cobertura (de partidas cubiertas relacionadas con actividades de inversión)		0
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión		(308)
<u>Actividades de financiamiento</u>		
Cobro por emisión de acciones		0
Pagos por reembolso de capital social		0
Pagos de dividendos en efectivo		(25,789)
Pagos asociados a la recompra de acciones propias		0
Cobros por la emisión de obligaciones subordinadas con características de capital		0
Pagos asociados a obligaciones subordinadas con características de capital		0
Otros		0
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento		(25,789)
Incremento o disminución neta de efectivo		(7,436)
Efectos por cambios en el valor del efectivo y equivalentes de efectivo		(2,304)
<u>Efectivo y equivalentes de efectivo al inicio del periodo</u>		149,024
<u>Efectivo y equivalentes de efectivo al final del periodo</u>		139,284

"EL PRESENTE ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO SE FORMULO DE CONFORMIDAD CON LOS CRITERIOS DE CONTABILIDAD PARA LAS INSTITUCIONES DE CREDITO, EMITIDOS POR LA COMISION NACIONAL BANCARIA Y DE VALORES CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR LOS ARTICULOS 99, 101 Y 102 DE LA LEY DE INSTITUCIONES DE CREDITO, DE OBSERVANCIA GENERAL Y OBLIGATORIA, APLICADOS DE MANERA CONSISTENTE, ENCONTRANDOSE REFLEJADAS LAS ENTRADAS DE EFECTIVO Y SALIDAS DE EFECTIVO DERIVADAS DE LAS OPERACIONES EFECTUADAS POR LA INSTITUCION DURANTE EL PERIODO ARRIBA MENCIONADO, LAS CUALES SE REALIZARON Y VALUARON CON APEGO A SANAS PRACTICAS BANCARIAS Y A LAS DISPOSICIONES LEGALES Y ADMINISTRATIVAS APLICABLES.

EL PRESENTE ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO FUE APROBADO POR EL CONSEJO DE ADMINISTRACION BAJO LA RESPONSABILIDAD DE LOS DIRECTIVOS QUE LO SUSCRIBEN".

PARA MAYOR INFORMACION CONSULTAR http://www.banamex.com/esp/acerca_banamex/informacion_financiera/index.html y cnbv.gov.mx

LIC. JAVIER DE ARRIGUNAGA GOMEZ DEL CAMPO
DIRECTOR GENERAL

LIC. ALEJANDRO ZIRION QUIJANO
DIRECTOR AUDITORIA INTERNA

C.P. ERNESTO TORRES LANDA LOPEZ
DIRECTOR CONTRALORIA

C.P. CARLOS A. LOPEZ RAMOS
DIRECTOR INFORMACION C.Y R.

A C T I V O	31 Jun 2010	30 Sep 2010	31 Dic 2010	31 Mar 2011	30 Jun 2011
DISPONIBILIDADES	71,337	106,420	149,028	188,375	139,284
CUENTAS DE MARGEN	8,417	7,775	6,355	3,770	6,110
INVERSIONES EN VALORES	481,406	512,995	490,993	515,856	471,610
TITULOS PARA NEGOCIAR	319,110	337,052	303,892	310,229	295,130
TITULOS DISPONIBLES PARA LA VENTA	138,322	151,561	162,396	180,649	152,316
TITULOS CONSERVADOS A VENCIMIENTO	23,974	24,382	24,705	24,978	24,164
DEUDORES POR REPORTE (SALDO DEUDOR)	62,543	11,489	59,518	40,997	103,272
PRESTAMO DE VALORES	0	0	0	0	1
AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE ACTIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
DERIVADOS	77,772	32,257	23,149	19,686	23,886
CON FINES DE NEGOCIACION	77,779	32,254	22,952	19,192	23,771
CON FINES DE COBERTURA	-7	3	197	494	115
CARTERA DE CREDITO VIGENTE					
CREDITOS COMERCIALES	202,648	191,112	183,832	183,221	189,141
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	141,732	132,349	133,974	137,264	141,099
ENTIDADES FINANCIERAS	7,462	6,891	7,005	5,966	11,816
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	53,454	51,872	42,853	39,991	36,226
CREDITOS DE CONSUMO	90,968	93,876	95,146	96,252	103,114
CREDITOS A LA VIVIENDA	46,207	46,823	49,141	52,266	54,168
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE	339,823	331,811	328,119	331,739	346,423
CARTERA DE CREDITO VENCIDA					
CREDITOS COMERCIALES	778	989	668	741	518
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	778	733	668	741	518
ENTIDADES FINANCIERAS	0	0	0	0	0
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	256	0	0	0
CREDITOS DE CONSUMO	3,913	3,468	3,192	2,603	4,691
CREDITOS A LA VIVIENDA	1,122	1,258	765	675	736
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA	5,813	5,715	4,625	4,019	5,945
CARTERA DE CREDITO	345,636	337,526	332,744	335,758	352,368
(-) MENOS:					
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	13,559	13,231	11,793	14,270	15,840
CARTERA DE CREDITO (NETA)	332,077	324,295	320,951	321,488	336,528
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS	0	0	0	0	0
(-) MENOS:					
ESTIMACION POR IRRECUPERABILIDAD O DIFICIL COBRO	0	0	0	0	0
TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)	332,077	324,295	320,951	321,488	336,528
CUENTAS POR COBRAR DE INSTITUCIONES DE SEGUROS Y FIANZAS (NETO)	0	0	0	0	0
DEUDORES POR PRIMA NETO	86	92	90	133	144
(NETO)	181	172	228	200	182
BENEFICIOS A RECIBIR POR OPERACIONES DE BURSATILIZACION	0	0	0	0	0
OTRAS CUENTAS POR COBRAR (NETO)	80,089	59,293	79,179	79,507	87,879
BIENES ADJUDICADOS (NETO)	8	5	6	6	3
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	14,382	14,191	14,576	14,454	14,223
INVERSIONES PERMANENTES	2,621	2,819	2,822	2,836	2,894
ACTIVOS DE LARGA DURACION DISPONIBLES PARA LA VENTA	10	10	9	9	9
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)	12,372	13,191	12,492	14,139	13,163
OTROS ACTIVOS	27,991	27,412	28,484	27,364	28,080
CREDITO MERCANTIL	0	0	0	0	0
OTROS ACTIVOS, CARGOS DIFERIDOS E INTANGIBLES					
CARGOS DIFERIDOS, PAGOS ANTICIPADOS E INTANGIBLES	13,831	13,428	13,155	12,367	13,367
OTROS ACTIVOS	14,160	13,984	15,329	14,997	14,713
TOTAL ACTIVO	1,171,292	1,112,416	1,187,880	1,228,820	1,227,268

PASIVO Y CAPITAL	31 Jun 2010	30 Sep 2010	31 Dic 2010	31 Mar 2011	30 Jun 2011
CAPTACION	416,087	437,857	519,328	495,388	484,980
DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	264,061	277,515	350,610	318,500	343,875
DEPOSITOS A PLAZO	133,941	145,875	135,461	147,680	114,999
- PUBLICO EN GENERAL	74,010	72,190	73,142	74,664	69,740
- MERCADO DE DINERO	59,931	73,685	62,319	73,016	45,259
TITULOS DE CREDITO EMITIDOS	18,085	14,467	33,257	29,208	26,106
PRESTAMOS BANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	20,743	37,332	27,224	46,854	59,348
DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	15,998	32,159	3,963	10,264	22,800
DE CORTO PLAZO	1,923	2,615	20,656	20,364	19,358
DE LARGO PLAZO	2,822	2,558	2,605	16,226	17,190
RESERVAS TECNICAS	35,125	37,199	38,263	39,080	40,189
ACREEDORES POR REPORTO	302,957	263,352	229,963	297,757	272,777
PRESTAMOS DE VALORES	0	0	0	0	0
COLATERALES	50,400	27,198	42,751	28,238	34,993
REPORTOS	44,796	19,823	33,237	21,128	23,008
PRESTAMO DE VALORES	5,604	7,375	9,514	7,110	11,985
DERIVADOS	0	0	0	0	0
OTROS	0	0	0	0	0
DERIVADOS	79,045	35,351	23,931	20,691	25,457
CON FINES DE NEGOCIACION	79,045	35,304	23,929	20,682	25,313
CON FINES DE COBERTURA	0	47	2	9	144
AJUSTES DE VALUACION POR COBERTURA DE PASIVOS FINANCIEROS	0	0	0	0	0
CUENTAS POR PAGAR A REASEGURADORES Y REAFIANZADORES (NETO)	60	57	70	65	61
OBLIGACIONES EN OPERACIONES DE BURSATILIZACION	0	0	0	0	0
OTRAS CUENTAS POR PAGAR	92,651	95,985	141,262	138,274	147,195
IMPUESTOS A LA UTILIDAD POR PAGAR	916	1,464	1,147	0	0
PARTICIPACION DE LOS TRABAJADORES EN LAS UTILIDADES POR PAGAR	732	1,083	1,455	1,762	719
APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0
PENDIENTES DE FORMALIZAR EN ASAMBLEA DE ACCIONISTAS	0	0	0	0	0
ACREEDORES POR LIQUIDACION DE OPERACIONES	72,030	72,949	104,601	119,436	125,180
ACREEDORES POR CUENTAS DE MARGEN	544	1,076	1,120	873	1,416
ACREEDORES POR COLATERALES RECIBIDOS EN EFECTIVO	0	0	0	0	0
ACREEDORES DIVERSOS Y OTRAS CUENTAS POR PAGAR	18,429	19,413	32,939	16,203	19,880
OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION	0	0	0	0	0
IMPUESTOS Y PTU DIFERIDOS (NETO)	0	0	0	0	0
CREDITOS DIFERIDOS Y COBROS ANTICIPADOS	3,648	3,477	3,410	4,258	3,794
TOTAL PASIVO	1,000,716	937,808	1,026,202	1,070,605	1,068,794
CAPITAL CONTABLE					
CAPITAL CONTRIBUIDO	46,605	46,605	46,605	46,605	46,605
CAPITAL SOCIAL	46,605	46,605	46,605	46,605	46,605
APORTACIONES PARA FUTUROS AUMENTOS DE CAPITAL	0	0	0	0	0
FORMALIZADOS POR SU ORGANO DE GOBIERNO	0	0	0	0	0
PRIMAS EN VENTA DE ACCIONES	0	0	0	0	0
OBLIGACIONES SUBORDINADAS EN CIRCULACION	0	0	0	0	0
CAPITAL GANADO	123,819	127,867	114,939	111,502	111,758
RESERVAS DE CAPITAL	109,073	109,073	91,642	87,447	105,663
RESULTADO DE EJERCICIOS ANTERIORES	(46)	(47)	(47)	20,757	(1,657)
RESULTADO POR VALUACION DE TITULOS DISPONIBLES PARA LA VENTA	2,426	1,783	955	153	736
RESULTADO POR VALUACION DE INSTRUMENTOS DE COBERTURA DE FLUJO	0	-43	211	602	-12
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO MONETARIOS	0	0	0	0	0
AJUSTES POR OBLIGACIONES LABORALES AL RETIRO	0	0	0	0	0
RESULTADO NETO	12,366	17,101	22,178	2,543	7,028
INTERES MINORITARIO AL CAPITAL CONTABLE	152	136	134	108	111
TOTAL CAPITAL CONTABLE	170,576	174,608	161,678	158,215	158,474
TOTAL PASIVO Y CAPITAL CONTABLE	1,171,292	1,112,416	1,187,880	1,228,820	1,227,268
	0	0	0	0	0

C U E N T A S D E O R D E N	31 Jun 2010	30 Sep 2010	31 Dic 2010	31 Mar 2011	30 Jun 2011
OPERACIONES POR CUENTA DE TERCEROS					
CLIENTES CUENTAS CORRIENTES	354	1,077	-39	815	-670
BANCOS DE CLIENTES	3	10	5	58	12
DIVIDENDOS COBRADOS A CLIENTES	0	0	0	0	0
INTERESES COBRADOS A CLIENTES	0	0	0	0	0
LIQUIDACION DE OPERACIONES DE CLIENTES	165	152	-238	108	-478
PREMIOS COBRADOS DE CLIENTES	2	1	2	1	1
PRESTAMOS DE CLIENTES	0	0	0	0	0
LIQUIDACIONES CON DIVISAS DE CLIENTES	0	0	0	0	0
CUENTAS DE MARGEN	0	0	0	0	0
OTRAS CUENTAS CORRIENTES	184	913	192	647	-205
VALORES DE CLIENTES	582,478	623,327	714,254	685,766	1,014,223
VALORES DE CLIENTES RECIBIDOS EN CUSTODIA	582,478	623,327	714,254	685,766	1,014,223
VALORES DE CLIENTES EN EL EXTRANJERO	0	0	0	0	0
OPERACIONES POR CUENTA DE CLIENTES	48,698	29,757	33,048	31,298	32,307
OPERACIONES DE REPORTE DE CLIENTES	38,458	19,053	19,561	21,007	22,857
OPERACIONES DE PRESTAMO DE VALORES DE CLIENTES	1,883	1,287	2,041	1,870	1,968
COLATERALES RECIBIDOS EN GARANTIA POR CUENTA DE CLIENTES	7,387	8,518	10,395	7,599	6,302
COLATERALES ENTREGADOS EN GARANTIA POR CUENTA DE CLIENTES	969	898	1,051	822	1,180
OPERACIONES DE COMPRA DE DERIVADOS	0	0	0	962	960
DE FUTUROS Y CONTRATOS ADELANTADOS EN CLIENTES (MONTO NOCIONAL)	0	0	0	0	0
DE OPCIONES	0	0	0	962	960
DE SWAPS	0	0	0	0	0
DE PAQUETE DE FUTUROS DERIVADOS DE CLIENTES	0	0	0	0	0
OPERACIONES DE VENTA DE DERIVADOS	0	0	0	125	140
NOCIONAL)	0	0	0	0	0
DE OPCIONES	0	0	0	125	140
DE SWAPS	0	0	0	0	0
DE PAQUETE DE FUTUROS DERIVADOS DE CLIENTES	0	0	0	0	0
FIDEICOMISOS ADMINISTRADOS	43,727	30,125	33,418	32,549	0
OPERACIONES DE BANCA DE INVERSION POR CUENTA DE TERCEROS (NETO)	226,605	197,158	225,115	196,243	215,360
TOTALES POR CUENTA DE TERCEROS	901,863	881,443	1,005,797	947,758	1,262,319
OPERACIONES POR CUENTA PROPIA					
CUENTAS DE REGISTRO PROPIA	4,225,591	4,543,065	4,790,078	9,561,716	4,784,962
AVALES OTORGADOS	0	0	0	0	0
ACTIVOS Y PASIVOS CONTINGENTES	141	142	142	142	141
BIENES EN FIDEICOMISO O MANDATO	973,101	1,001,515	1,047,125	987,281	990,398
FIDEICOMISOS	713,310	713,941	739,020	705,937	709,074
MANDATO	259,791	287,574	308,105	281,343	281,323
BIENES EN CUSTODIA O ADMINISTRACIÓN	3,000,234	3,259,263	3,487,057	8,287,020	3,540,606
COMPROMISOS CREDITICIOS	252,115	282,145	255,754	287,273	253,818
OPERACIONES DE BANCA DE INVERSIÓN POR CUENTA DE TERCEROS (NETO)	0	0	0	0	0
COLATERALES RECIBIDOS POR LA ENTIDAD	68,019	19,122	68,357	47,706	114,706
EFFECTIVO ADMINISTRADO EN FIDEICOMISO	0	0	0	0	0
DEUDA GUBERNAMENTAL	63,573	15,633	63,419	42,943	109,827
DEUDA BANCARIA	0	0	0	0	0
OTROS TITULOS DE DEUDA	3,953	3,425	4,390	3,804	4,020
INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO NETO	493	64	548	960	859
OTROS VALORES	0	0	0	0	0
COLATERALES RECIBIDOS Y VENDIDOS O ENTREGADOS EN GARANTIA POR LA ENTIDAD	50,388	26,944	42,838	28,695	35,210
DEUDA GUBERNAMENTAL	45,851	23,743	37,929	24,392	31,274
DEUDA BANCARIA	0	0	0	0	0
OTROS TITULOS DE DEUDA	3,578	3,070	3,809	2,953	3,025
INSTRUMENTOS DE PATRIMONIO NETO	959	130	1,099	1,350	912
OTROS VALORES	0	0	0	0	0
DEPOSITOS DE BIENES	0	0	0	0	0
INTERESES DEVENGADOS NO COBRADOS DERIVADOS DE LA CARTERA DE CREDITO VENCIDA	2,133	2,172	2,092	2,011	2,159
GARANTIA DE RECUPERACION POR FIANZAS EXPEDIDAS	0	0	0	0	0
RECLAMACIONES PAGADAS	0	0	0	0	0
RECLAMACIONES CANCELADAS	0	0	0	0	0
RECLAMACIONES RECUPERADAS	0	0	0	0	0
RESPONSABILIDADES POR FIANZAS EN VIGOR (NETO)	0	0	0	0	0
OTRAS CUENTAS DE REGISTRO	228,865	398,308	265,316	215,037	213,095
TOTALES POR CUENTA PROPIA	4,574,997	4,989,611	5,168,680	9,855,164	5,150,132

GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.
 ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO
 DEL TRIMESTRE TERMINADO EL ...
 EXPRESADO EN MONEDA DE PODER ADQUISITIVO DEL ULTIMO TRIMESTRE
 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



	<u>2T 2010</u>	<u>3T 2010</u>	<u>4T 2010</u>	<u>1T 2011</u>	<u>2T 2011</u>
INGRESOS POR INTERESES	21,237	20,467	20,324	20,049	20,012
INGRESOS POR PRIMAS (NETO)	2,550	2,615	1,801	2,035	2,478
GASTOS POR INTERESES	(7,314)	(6,040)	(5,741)	(6,495)	(6,266)
INCREMENTO NETO DE RESERVAS TECNICAS	(1,784)	(2,135)	(1,164)	(902)	(1,199)
SINIESTRALIDAD, RECLAMACIONES Y OTRAS OBLIGACIONES CONTRACTUALES (NETO)	(1,114)	(990)	(854)	(1,157)	(1,439)
<u>RESULTADO POR POSICION MONETARIA NETO (MARGEN FINANCIERO)</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
MARGEN FINANCIERO	13,575	13,917	14,366	13,530	13,586
<u>ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS</u>	<u>(4,180)</u>	<u>(4,275)</u>	<u>(3,613)</u>	<u>(4,904)</u>	<u>(3,930)</u>
MARGEN FINANCIERO AJUSTADO POR RIESGOS CREDITICIOS	9,395	9,642	10,753	8,626	9,656
COMISIONES Y TARIFAS COBRADAS	5,724	5,905	6,285	5,894	5,972
COMISIONES Y TARIFAS PAGADAS	(875)	(850)	(893)	(851)	(959)
RESULTADO POR INTERMEDIACION	2,871	1,048	(345)	(1,404)	414
OTROS INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION	70	300	1,195	865	1,178
<u>GASTOS DE ADMINISTRACION Y PROMOCION</u>	<u>(9,434)</u>	<u>(9,409)</u>	<u>(10,368)</u>	<u>(9,905)</u>	<u>(10,250)</u>
	(1,644)	(3,006)	(4,126)	(5,401)	(3,645)
TOTAL DE INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION	7,751	6,636	6,627	3,225	6,011
PARTICIPACION EN EL RESULTADO DE SUBSIDIARIAS NO CONSOLIDADAS Y ASOCIADAS	83	149	(22)	(32)	86
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS A LA UTILIDAD	7,834	6,785	6,605	3,193	6,097
ISR Y PTU CAUSADOS	(2,550)	(2,776)	(26)	(1,501)	(1,067)
ISR Y PTU DIFERIDOS	3	710	(1,504)	825	(542)
	(2,547)	(2,066)	(1,530)	(676)	(1,609)
RESULTADO ANTES DE OPERACIONES DISCONTINUADAS	5,287	4,719	5,075	2,517	4,488
OPERACIONES DISCONTINUADAS	0	0	0	0	0
RESULTADO NETO	5,287	4,719	5,075	2,517	4,488
PARTICIPACION NO CONTROLADORA	15	16	2	26	(3)
RESULTADO NETO INCLUYENDO PARTICIPACION DE LA CONTROLADORA	5,302	4,735	5,077	2,543	4,485

SEGUNDO TRIMESTRE DE 2011

- * Traspaso entre cuentas de capital de Banco Nacional de México. El 29 de Abril de 2011, por acuerdo unánime de los Accionistas se tomaron los siguientes acuerdos: aplicar las utilidades del Ejercicio 2010 por \$17,495 millones de la siguiente forma: 10% para Reserva Legal y 90% para Otras Reservas. Adicionalmente, se acuerda traspasar a Otras Reservas de Capital el reconocimiento del efecto acumulado inicial derivado de la aplicación de las nuevas disposiciones para la creación de provisiones preventivas de cartera de consumo e hipotecaria del Banco por \$(1,083) millones y de Tarjetas de Crédito, Sofom por (43) millones registrados en el mes de Marzo de 2011 en Resultados de Ejercicios Anteriores, así como los registros provenientes de subsidiarias por \$17 millones .
- * Traspaso entre cuentas de capital de Grupo Financiero Banamex, S.A. De C.V. El 29 de Abril del 2011, por acuerdo unánime de los Accionistas se tomaron los siguientes acuerdos: aplicar las utilidades del ejercicio 2010 por \$22,180 millones de la siguiente forma: 5% para Reserva Legal y 95% para Otras Reservas; adicionalmente se informa sobre el traspaso del saldo de Resultados de Ejercicios Anteriores por \$200 millones a Otras Reservas.
- * Decreto de Dividendos.- El 20 de Junio de 2011, se autorizó pago de Dividendos a los Accionistas de la Sociedad por un monto de \$4,160 millones. El pago del dividendo fue realizado dentro de la semana siguiente a su decreto.

GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.
II) EMISION O AMORTIZACION DE DEUDA A LARGO PLAZO



Al segundo trimestre de 2011 Banco Nacional de Mexico cuenta con 3 emisiones de Deuda a Largo Plazo. Dichas emisiones se encuentran colocadas en el Extranjero y denominadas en dólares de los Estados Unidos de América. En todos estos instrumentos de deuda, Banamex cuenta con una opción de prepago anticipado. Estos instrumentos pagan intereses a diferentes plazos y tasas.

CLIENTE	MILLONES DE DOLARES	FECHA DE VENCIMIENTO
EMISIONES AL 30 DE JUNIO DEL 2011:		
BANCOMEXT	4	23-Oct-12
FONDO ESP. FINANC. AGR MORE	9	31-Ago-14
INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL, MADRID	19	01-Abr-21
AMORTIZACIONES DURANTE EL TRIMESTRE:		
BANCOMEXT	0.30	25-Abr-11
FONDO ESP. FINANC. AGR MORE	1.78	30-Jun-11
INSTITUTO DE CREDITO OFICIAL, MADRID	0.96	01-Abr-11

GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.
III) TENENCIA ACCIONARIA DE LA SOCIEDAD EN CADA SUBSIDIARIA
AL CIERRE DEL ULTIMO TRIMESTRE: SEGUNDO TRIMESTRE 2011



SUBSIDIARIA	No. de acciones Grupo Financiero	No. de acciones otros accionistas	Total de acciones en circulación	% participación
BANCO NACIONAL DE MEXICO	2,310,246,307	2,070	2,310,248,377	99.999910%
ACCIONES Y VALORES DE MEXICO	236,201	1	236,202	99.999577%
SEGUROS BANAMEX	39,999,999	1	40,000,000	99.999998%
PENSIONES BANAMEX	39,999,999	1	40,000,000	99.999998%
ARRENDADORA BANAMEX	6,479,841	1	6,479,842	99.999985%
AFORE BANAMEX	296,216	1	296,217	99.999662%
ACCION BANAMEX	4,019,999	1	4,020,000	99.999975%
CREDITO FAMILIAR	262,462,600	20	262,462,620	99.999992%

IV) INCREMENTOS O REDUCCIONES DE CAPITAL Y PAGO DE DIVIDENDOS

- * Durante el trimestre, el Grupo Financiero Banamex, S.A. de C.V., no tuvo incrementos o decrementos en el Capital Social.
- * Durante el trimestre el Grupo Financiero Banamex decreto dividendos a sus accionistas por un monto de 4.162 Millones de pesos.

**V) EVENTOS SUBSECUENTES QUE NO HAYAN SIDO REFLEJADOS EN
LA EMISION DE LA INFORMACION FINANCIERA A FECHAS INTERMEDIAS**

- * No hay eventos subsecuentes que modifiquen la emisión de la Información Financiera

VI) GRUPO FINANCIERO BANAMEX, S.A. DE C.V.
 CARTERA DE CREDITO
 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



TOTAL	2T 2010	3T 2010	4T 2010	1T 2011	2T 2011
CARTERA DE CREDITO VIGENTE					
CREDITOS COMERCIALES	202,648	191,112	183,832	183,221	189,141
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	141,732	132,349	133,974	137,264	141,099
ENTIDADES FINANCIERAS	7,462	6,891	7,005	5,966	11,816
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	53,454	51,872	42,853	39,991	36,226
CREDITOS AL CONSUMO	90,968	93,876	95,146	96,252	103,114
CREDITOS A LA VIVIENDA	46,207	46,823	49,141	52,266	54,168
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE	339,823	331,811	328,119	331,739	346,423
CARTERA DE CREDITO VENCIDA					
CREDITOS COMERCIALES	778	989	668	741	518
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	778	733	668	741	518
ENTIDADES FINANCIERAS	0	0	0	0	0
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	256	0	0	0
CREDITOS AL CONSUMO	3,913	3,468	3,192	2,603	4,691
CREDITOS A LA VIVIENDA	1,122	1,258	765	675	736
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA	5,813	5,715	4,625	4,019	5,945
TOTAL CARTERA DE CREDITO	345,636	337,526	332,744	335,758	352,368
(-) MENOS:					
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	13,559	13,231	11,793	14,270	15,840
CARTERA DE CREDITO (NETO)	332,077	324,295	320,951	321,488	336,528
DERECHOS DE COBRO ADQUIRIDOS	0	0	0	0	0
TOTAL CARTERA DE CREDITO (NETO)	332,077	324,295	320,951	321,488	336,528
MONEDA NACIONAL Y UDIS VALORIZADAS					
	2T 2010	3T 2010	4T 2010	1T 2011	2T 2011
CARTERA DE CREDITO VIGENTE					
CREDITOS COMERCIALES	163,136	156,467	151,883	152,335	163,199
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	109,229	103,777	106,973	110,988	114,345
ENTIDADES FINANCIERAS	7,036	6,490	5,444	5,525	11,448
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	46,871	46,200	39,467	35,822	37,407
CREDITOS AL CONSUMO	90,969	93,876	95,146	96,252	98,282
CREDITOS A LA VIVIENDA	46,206	46,823	49,141	52,266	54,168
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE	300,311	297,165	296,170	300,853	315,650
CARTERA DE CREDITO VENCIDA					
CREDITOS COMERCIALES	610	845	526	603	434
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	610	588	526	603	434
ENTIDADES FINANCIERAS	0	0	0	0	0
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	257	0	0	0
CREDITOS AL CONSUMO	3,913	3,468	3,191	2,603	4,691
CREDITOS A LA VIVIENDA	1,122	1,257	766	676	737
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA	5,645	5,570	4,483	3,882	5,862
TOTAL CARTERA DE CREDITO	305,955	302,735	300,653	304,735	321,512
(-) MENOS:					
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	12,826	12,480	11,041	13,669	15,255
CARTERA DE CREDITO (NETO)	293,129	290,255	289,612	291,067	306,257
DERECHOS DE COBRO	0	0	0	0	0
TOTAL CARTERA DE CREDITO	293,129	290,255	289,612	291,067	306,257

VI) GRUPO FINANCIERO BANAMEX, S.A. DE C.V.
 CARTERA DE CREDITO
 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



MONEDA EXTRANJERA VALORIZADA	2T 2010	3T 2010	4T 2010	1T 2011	2T 2011
CARTERA DE CREDITO VIGENTE					
CREDITOS COMERCIALES	39,512	34,646	31,949	30,886	30,773
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	32,504	28,571	27,002	26,276	26,754
ENTIDADES FINANCIERAS	426	402	1,561	441	368
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	6,582	5,673	3,386	4,169	3,651
CREDITOS AL CONSUMO	0	0	0	0	0
CREDITOS A LA VIVIENDA	0	0	0	0	0
TOTAL CARTERA DE CREDITO VIGENTE	39,512	34,646	31,949	30,886	30,773
CARTERA DE CREDITO VENCIDA					
CREDITOS COMERCIALES	168	145	142	137	83
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	168	145	142	137	83
ENTIDADES FINANCIERAS	0	0	0	0	0
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0	0	0	0	0
CREDITOS AL CONSUMO	0	0	0	0	0
CREDITOS A LA VIVIENDA	0	0	0	0	0
TOTAL CARTERA DE CREDITO VENCIDA	168	145	142	137	83
TOTAL CARTERA DE CREDITO	39,680	34,791	32,091	31,023	30,856
(-) MENOS:					
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIESGOS CREDITICIOS	733	751	752	601	585
CARTERA DE CREDITO (NETO)	38,947	34,039	31,339	30,421	30,271

VII) GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.
**TASAS DE INTERES PROMEDIO DE LA CAPTACION TRADICIONAL Y
DE LOS PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS
(TASAS ANUALIZADAS EXPRESADAS EN PORCENTAJE)**



MONEDA NACIONAL	2T 2010	3T 2010	4T 2010	1T 2011	2T 2011
CAPTACION TRADICIONAL	1.69	1.68	1.71	2.21	2.25
DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	0.98	0.95	0.92	1.35	1.39
DEPOSITOS A PLAZO	2.77	2.86	2.82	3.09	3.06
BONOS BANCARIOS	4.70	4.41	4.97	5.03	4.72
PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	4.35	4.69	4.35	4.28	4.45
CALL MONEY	5.71	4.80	5.04	4.39	4.66
PRESTAMOS DE BANCO DE MEXICO	0.54	3.12	1.42	2.16	2.19
PRESTAMOS DE BANCOS COMERCIALES	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTOS DE LA BANCA DE DESARROLLO	5.30	3.82	4.41	4.51	4.54
FINANCIAMIENTOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS	3.40	4.77	3.19	4.40	4.21
FINANCIAMIENTOS DE OTROS ORGANISMOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
FINANCIAMIENTOS DEL IPAB	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPTACION TOTAL MONEDA NACIONAL	1.80	1.78	1.81	2.26	2.32
MONEDA EXTRANJERA	2T 2010	3T 2010	4T 2010	1T 2011	2T 2011
CAPTACION TRADICIONAL	0.17	0.22	0.30	0.54	0.70
DEPOSITOS DE EXIGIBILIDAD INMEDIATA	0.14	0.13	0.12	0.18	0.21
DEPOSITOS A PLAZO	0.48	0.61	0.65	0.91	1.08
BONOS BANCARIOS	0.00	0.59	0.51	1.01	1.49
PRESTAMOS INTERBANCARIOS Y DE OTROS ORGANISMOS	1.10	0.56	0.49	0.46	0.58
CALL MONEY	0.16	0.35	0.05	0.95	0.00
PRESTAMOS DE BANCO DE MEXICO	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
PRESTAMOS DE BANCOS COMERCIALES	1.16	1.16	1.92	0.26	0.36
FINANCIAMIENTOS DE LA BANCA DE DESARROLLO	4.53	4.63	4.29	2.46	2.10
FINANCIAMIENTOS DE LOS FONDOS DE FOMENTO	1.18	1.27	1.49	1.35	1.48
FINANCIAMIENTOS DE OTROS ORGANISMOS	1.46	1.48	1.47	1.59	1.45
FINANCIAMIENTOS DEL IPAB	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
CAPTACION TOTAL MONEDA EXTRANJERA	0.24	0.29	0.34	0.51	0.66

VIII) GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.
 MOVIMIENTOS EN LA CARTERA VENCIDA DURANTE EL TRIMESTRE
 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



	<u>2T 2011</u>
SALDO INICIAL DE CARTERA VENCIDA	4,019
CREDITOS COMERCIALES	741
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	741
ENTIDADES FINANCIERAS	0
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0
CREDITOS AL CONSUMO	2,603
CREDITOS A LA VIVIENDA	675
OTROS ADEUDOS VENCIDOS	0
ENTRADAS A CARTERA VENCIDA	4,719
TRASPASO DE CARTERA VIGENTE	4,719
COMPRAS DE CARTERA	0
SALIDAS DE CARTERA VENCIDA	(2,790)
REESTRUCTURAS Y RENOVACIONES	0
CREDITOS LIQUIDADOS	(2,208)
COBRANZA EN EFECTIVO	(501)
COBRANZA EN ESPECIE (ADJUDICACIONES)	0
CAPITALIZACION DE ADEUDOS A FAVOR DEL BANCO	0
APLICACIONES DE CARTERA (CASTIGOS Y QUEBRANTOS)	(1,707)
VENTAS DE CARTERA (CESIONES DE CARTERA HIPOTECARIA)	0
TRASPASO DE CARTERA VENCIDA	(582)
AJUSTE CAMBIARIO	(3)
SALDO FINAL DE CARTERA VENCIDA	5,945
CREDITOS COMERCIALES	518
ACTIVIDAD EMPRESARIAL O COMERCIAL	518
ENTIDADES FINANCIERAS	0
ENTIDADES GUBERNAMENTALES	0
CREDITOS AL CONSUMO	4,691
CREDITOS A LA VIVIENDA	736
OTROS ADEUDOS VENCIDOS	0

GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.
 IX) INVERSIONES EN VALORES Y POSICIONES POR OPERACIONES DE REPORTO
 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



	<u>2T 2010</u>	<u>3T 2010</u>	<u>4T 2010</u>	<u>1T 2011</u>	<u>2T 2011</u>
INVERSIONES EN VALORES	481,406	512,995	490,993	515,856	471,610
TITULOS PARA NEGOCIAR	319,110	337,052	303,892	310,229	295,130
DEUDA GUBERNAMENTAL	264,514	261,538	240,181	242,976	237,931
DEUDA BANCARIA	14,527	38,072	18,894	25,573	18,912
OTROS TITULOS DE DEUDA	15,900	11,373	18,232	14,081	11,738
ACCIONES	24,307	26,200	26,715	27,599	26,549
TITULOS DISPONIBLES PARA LA VENTA	138,322	151,561	162,396	180,649	152,316
DEUDA GUBERNAMENTAL	138,181	151,417	162,019	180,412	152,086
DEUDA BANCARIA	0	0	0	0	0
OTROS TITULOS DE DEUDA	0	0	234	234	227
ACCIONES	3	3	3	3	3
TITULOS CONSERVADOS A VENCIMIENTO	23,974	24,382	24,705	24,978	24,164
DEUDA GUBERNAMENTAL	22,273	22,637	22,929	23,182	22,179
DEUDA BANCARIA	934	988	1,031	1,043	1,229
OTROS TITULOS DE DEUDA	676	713	745	745	757
LA CARTERA DE VALORES INCLUYE:					
TITULOS RESTRIGIDOS O DADOS EN GARANTIA EN OPERACIONES DE REPORTO	321,436	277,583	243,416	312,049	288,008
TITULOS RESTRINGIDOS O DADOS EN GARANTIA EN OPERACIONES DE PRESTAMO DE VALORES	6,008	8,482	10,964	8,197	13,271

GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.
X) CONTRATOS DE INSTRUMENTOS FINANCIEROS DERIVADOS
VALOR NOCIONAL
(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



	<u>2T 2010</u>	<u>3T 2010</u>	<u>4T 2010</u>	<u>1T 2011</u>	<u>2T 2011</u>
FORWARDS DE TASAS	18,500	18,000	18,000	17,000	17,500
FORWARDS DE DIVISAS	80,794	89,351	101,943	92,643	86,477
FORWARDS	99,294	107,351	119,943	109,643	103,977
SWAPS DE TASAS	925,863	887,671	916,147	1,110,207	1,549,009
SWAPS DE DIVISAS	72,308	78,359	108,254	104,159	96,876
SWAPS	998,171	966,030	1,024,401	1,214,366	1,645,885
OPCIONES DE TASAS	1,128,931	1,102,663	263,688	231,963	230,881
OPCIONES DE DIVISAS	29,272	41,689	37,179	44,451	46,936
OPCIONES	1,158,203	1,144,352	300,867	276,414	277,817
FUTUROS DE TASAS	98,739	115,011	44,164	80,860	83,291
TOTALES	<u>2,354,407</u>	<u>2,332,744</u>	<u>1,489,375</u>	<u>1,681,284</u>	<u>2,110,971</u>

GRUPO FINANCIERO BANAMEX, S.A. DE C.V.
 XI) RESULTADOS POR VALUACION Y POR COMPRAVENTA DE INSTRUMENTOS
 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



	2T 2010	3T 2010	4T 2010	1T 2011	2T 2011
RESULTADO POR VALUACION A VALOR RAZONABLE	46	(1,548)	(1,410)	(1,618)	935
TITULOS PARA NEGOCIAR	702	18	(3,636)	(2,002)	950
DERIVADOS CON FINES DE NEGOCIACION	(667)	(1,522)	2,202	362	(28)
COLATERALES VENDIDOS	11	(44)	24	22	12
RESULTADO POR COMPRAVENTA DE VALORES Y DERIVADOS	3,680	2,382	904	5	(778)
TITULOS PARA NEGOCIAR	1,672	2,147	2,048	206	118
DERIVADOS CON FINES DE NEGOCIACION	2,008	240	(1,121)	(143)	(826)
DERIVADOS CON FINES DE COBERTURA	0	(4)	(22)	(58)	(71)
RESULTADO POR COMPRAVENTA DE DIVISAS	(622)	214	161	208	257
RESULTADO POR COMPRAVENTA DE METALES PRECIOS AMONEDADOS	(233)	0	0	0	0
RESULTADO POR INTERMEDIACION	2,871	1,048	(345)	(1,404)	414

GRUPO FINANCIERO BANAMEX, S.A. DE C.V.
 XII) OTROS INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACIÓN
 OTROS PRODUCTOS Y OTROS GASTOS
 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



	2T 2010	3T 2010	4T 2010	1T 2011	2T 2011
RECUPERACIONES DE CARTERA DE CREDITO	108	159	545	269	356
RECUPERACIONES DE IMPUESTOS, DERECHOS DE COBRO, ETC	43	51	496	115	86
INGRESOS POR ADQUISICION DE CARTERA DE CREDITO	54	55	53	51	49
INGRESOS POR CESION DE CARTERA DE CREDITO	-	-	28	55	-
UTILIDAD POR VENTA DE ADJUDICADOS	185	16	21	18	57
UTILIDAD EN VENTA DE INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	34	10	12	5	0
CANCELACION DE OTRAS CUENTAS DE PASIVO	71	31	525	286	397
INTERESES A FAVOR DE PRESTAMOS A FUNCIONARIOS Y EMP.	97	99	99	101	101
INGRESOS POR ARRENDAMIENTO	16	14	13	13	13
CANCELACION EXCEDENTES ESTIMACION RIESGOS CREDITICIOS	-	-	-	-	457
OTRAS PARTIDAS DE LOS INGRESOS DE LA OPERACIÓN	621	729	1,649	1,283	640
SERVICIOS PRESTADOS A SUBSIDIARIAS	446	469	558	863	393
OTROS CONCEPTOS	175	260	1,090	420	247
OTROS INGRESOS DE LA OPERACIÓN	1,229	1,164	3,441	2,195	2,156
PERDIDA POR CESION DE CARTERA DE CREDITO	-	172	-	-	-
AFECTACIONES EST. IRRECUPERABILIDAD O DIFICIL COBRO	106	133	178	413	73
QUEBRANTOS	142	129	343	207	194
DONATIVOS	21	30	8	32	31
ESTIMACION POR PERDIDA DE VALOR DE BIENES ADJ.	1	2	-	1	-
PERDIDA POR DETERIORO O REVERSION DEL DETERIORO	502	-	-	-	-
PERDIDA EN VENTA DE INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	4	-	-	4	0
OTRAS PARTIDAS DE LOS EGRESOS DE LA OPERACIÓN	384	398	1,718	672	679
OTROS EGRESOS DE LA OPERACIÓN	1,160	864	2,246	1,330	978
OTROS INGRESOS (EGRESOS) DE LA OPERACION (NETO)	70	300	1,195	865	1,178

XIII) GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.
 IMPUESTOS DIFERIDOS
 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



	<u>2T 2010</u>	<u>3T 2010</u>	<u>4T 2010</u>	<u>1T 2011</u>	<u>2T 2011</u>
ESTIMACION PREVENTIVA PARA RIEGOS CREDITICIOS	13,271	13,173	12,144	12,659	12,185
PERDIDAS FISCALES	0	0	1	11	2
RESERVAS DIVERSAS	1,568	1,595	1,827	1,922	2,029
PLAN DE PENSIONES	0	0	(3,512)	(3,413)	(3,653)
VALUACION DE INVERSIONES EN VALORES	(1,614)	(741)	(92)	1,004	564
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO	213	188	80	50	70
PTU DIFERIDA	1,819	1,689	2,152	2,045	1,949
OTROS	(2,940)	(2,766)	(199)	(139)	17
TOTAL IMPUESTOS DIFERIDOS	12,372	13,191	12,492	14,139	13,163

XIV) GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.
 INDICE DE CAPITALIZACION
 (CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



BANCO NACIONAL DE MEXICO, S.A.		2T 2011
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO DE CREDITO		338,895
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO DE MERCADO		136,544
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO OPERACIONAL		80,381
REQUERIMIENTO DE CAPITAL		44,466
RIESGO DE CREDITO		27,112
RIESGO DE MERCADO		10,924
RIESGO OPERACIONAL		6,430
CAPITAL NETO		99,395
INDICES DE CAPITALIZACION		
SOBRE ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO, MERCADO Y OPERACIONAL		<u>%</u>
CAPITAL NETO	<u>99,395</u>	17.88
ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO Y MERCADO	555,820	
SOBRE ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO		
CAPITAL NETO	<u>99,395</u>	29.33
ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO	338,895	
ACCIONES Y VALORES DE MEXICO, S.A. DE C.V.		
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO DE CREDITO		755
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO DE MERCADO		4,951
ACTIVOS SUJETOS A RIESGO OPERACIONAL		748
REQUERIMIENTO DE CAPITAL		516
RIESGO DE CREDITO		60
RIESGO DE MERCADO		396
RIESGO OPERACIONAL		60
CAPITAL GLOBAL		4,813
INDICES DE CAPITALIZACION		
SOBRE ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO Y MERCADO		<u>%</u>
CAPITAL NETO	<u>4,813</u>	74.58
ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO Y MERCADO	6,454	
SOBRE ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO		
CAPITAL NETO	<u>4,813</u>	637.71
ACTIVOS EN RIESGO DE CREDITO	755	

XV) GRUPO FINANCIERO BANAMEX , S.A. DE C.V.
CAPITAL NETO Y CAPITAL GLOBAL

(CIFRAS EN MILLONES DE PESOS)



BANCO NACIONAL DE MEXICO, S.A.

2T 2011

CAPITAL NETO	99,395
CAPITAL BASICO	98,477
CAPITAL COMPLEMENTARIO	918

ACCIONES Y VALORES DE MEXICO, S.A. DE C.V.

CAPITAL GLOBAL	4,813
CAPITAL BASICO	4,813
CAPITAL COMPLEMENTARIO	-

* La entidad preponderante del Grupo Financiero presentó un Valor en riesgo de 279 millones de pesos, el cual representa el .28 % del valor del capital neto de dicha entidad, dicho VaR es 1 día y el nivel de confianza es del 99%

Modificación en criterios de contabilidad para 2011

Con fecha 27 de enero de 2011 la Comisión Nacional Bancaria y de Valores publicó en el Diario Oficial de la Federación modificaciones a los criterios de contabilidad aplicables a las instituciones de crédito contenidos en las "Disposiciones de Carácter General aplicables a las Instituciones de Crédito". La vigencia de las citadas modificaciones, según lo previsto en los Artículos Transitorios, inicia al día siguiente de su publicación, es decir, el 28 de enero del presente año.

Dentro de las principales modificaciones a los criterios de contabilidad destacan las siguientes:

Aplicación de normas particulares.- Se define que deberán formar parte de otros ingresos (egresos) de la operación a los intereses derivados de préstamos a funcionarios y empleados, ingreso por arrendamiento para el arrendador, efecto de la terminación del arrendamiento original, producto de un subarrendamiento.

Aplicación de normas generales.- Se especifica que debe evaluarse la tenencia de certificados de un fideicomiso, a fin de determinar si es susceptible de reconocerse mediante su consolidación o a través de la aplicación del método de participación

Derivados y operaciones de coberturas.- Se adiciona la definición de colateral, así como, se elimina el reconocimiento en otras partidas de la utilidad integral del componente excluido de la valuación de la efectividad que corresponde a la partida cubierta de acuerdo con su naturaleza en coberturas de flujo de efectivo. Adicionalmente se establece que los instrumentos híbridos segregables, se presentarán por separado el contrato anfitrión y el derivado implícito.

Cartera de crédito.- Se precisa que los créditos de nómina deberán formar parte de los créditos al consumo. Asimismo se prevé que las comisiones por reestructura deberán diferirse durante la vida del crédito reestructurado.

Bienes adjudicados.- Se especifica que para la determinación del deterioro de bienes adjudicados se atenderá a la metodología de calificación de la calificación de cartera crediticia aplicable a las instituciones de crédito.

Estado de resultados.- Se reorganizan los conceptos integrantes del estado de resultados. El principal cambio radica en la reclasificación de los conceptos que conformaban otros productos y otros gastos hacia el rubro de ingresos (egresos) de la operación.

Modificación en NIF para 2011

En lo que se refiere a las Normas de Información Financiera (NIFs), emitidas por el Consejo Mexicano para la Investigación y Desarrollo de Normas de Información Financiera (CINIF), estas sufrieron diversas modificaciones las cuales inician su aplicación a partir de 2011. Dentro de las principales normas modificadas se encuentran las siguientes NIF B-5 "Información financiera por segmentos, NIF B-9 "Información financiera a fechas intermedias", NIF C-5 "Pagos anticipados", NIF C-6 "Propiedades, planta y equipo", Boletín C-3 "Cuentas por cobrar", NIF C-10 "Instrumentos financieros derivados y operaciones de cobertura", NIF C-18 "Obligaciones asociadas con el retiro de propiedades planta y equipo" y Boletín D-5 "Arrendamientos".

Con Fecha 31 de enero de 2011, la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico (SHCP), publicó en el Diario Oficial de la Federación, la resolución que modifica las "disposiciones de carácter general aplicables a las sociedades controladoras de grupos financieros", mismas que entraron en vigor al día siguiente de su publicación.

Los principales cambios a los criterios emitidos por la CNBV para las sociedades controladoras de Grupos Financieros, incluyen las modificación del criterio A-2 "Aplicación de normas particulares", mediante la cual se elimina la excepción de consolidar a las intituciones de seguros y fianzas, pensiones etc., anteriormente reconocidas por método de participación. Para tal efecto, dichas disposiciones contemplan la modificación del Balance general, y el estado de resultados actuales, incorporando los rubros necesarios para llevar a cabo dicha consolidación a partir del 1° de enero de 2011.

El Grupo Financiero tiene actividades en distintos segmentos de negocio, la segmentación utilizada por la administración es:

- Tarjetas,
- Banca de Consumo, que incluye Banca de Menudeo y Financiamiento al Consumo,

XX) Los ingresos netos asociados a cada segmento son los siguientes:

	<u>2T 2010</u>	<u>3T 2010</u>	<u>4T 2010</u>	<u>1T 2011</u>	<u>2T 2011</u>
TARJETAS	365	360	369	371	386
BANCA DE CONSUMO	823	860	902	890	906
CLIENTES INSTITUCIONALES	219	254	265	423	197
ADMINISTRACION PATRIMONIAL	3	3	4	3	5
INGRESOS NETOS USGAAP *	1,410	1,477	1,540	1,687	1,494

La utilidad neta asociada a cada segmento es la siguiente:

	<u>2T 2010</u>	<u>3T 2010</u>	<u>4T 2010</u>	<u>1T 2011</u>	<u>2T 2011</u>
TARJETAS	111	145	129	98	90
BANCA DE CONSUMO	166	187	148	183	136
CLIENTES INSTITUCIONALES	77	128	106	272	85
ADMINISTRACION PATRIMONIAL	-1	-1	-1	-2	-1
UTILIDAD NETA USGAAP **	353	459	382	551	310

* Incluye los negocios de Seguros y Afore en el segmento de Clientes Institucionales.

** La Conciliación entre estas cifras mostradas por Citigroup Inc. sobre sus utilidades relacionadas con México y la utilidad neta reportada por Grupo Financiero Banamex S.A. de C.V., puede consultarse en la sección de "Conciliación" en <http://www.banamex.com.mx>

OPERACIONES INTRAGRUPO:
(Cifras en millones de pesos)

Cartera de Crédito

Algunas empresas subsidiarias tienen contratados créditos con el Banco:

Arrendadora Banamex	735
Crédito Familiar	3,367
Tarjetas de Crédito SOFOM	24,833
Servicios Financieros Soriana	583

Operaciones de Reporto

El Banco realizó operaciones con Accival por un monto nominal de 10,652 millones.

Contrato de prestación de Servicios

El Banco tiene establecido un contrato para la prestación de diversos servicios administrativos, con algunas subsidiarias del Grupo y con el propio Grupo, por un monto de 4,645 millones.

Renta de Inmuebles

Las Inmobiliarias Bancarias, le rentan al Banco y a diversas subsidiarias del Grupo, inmuebles para la operación propia de las compañías, las cuales tuvieron ingresos por este concepto por 280 millones.

OPERACIONES CON PARTES RELACIONADAS:

En el curso normal de sus operaciones el Banco lleva a cabo transacciones en las que:

- a) Funcionarios del Banco son consejeros; y
- b) Sus accionistas o funcionarios forman parte del Consejo de Administración del Banco

De acuerdo con las políticas del Banco, las operaciones de crédito con partes relacionadas, se autorizan en su caso, por el Consejo de Administración de acuerdo con tasas de mercado, garantías y condiciones acordes a sanas prácticas bancarias. Al 30 de Junio de 2011, el monto de las líneas autorizadas es de \$ 157,032 millones de pesos y la exposición crediticia es de \$ 18,709 millones de pesos.

* Banamex está clasificado dentro de la Categoría I según la Disposición Tercera de las Reglas de Carácter General a que se refiere el Artículo 134 Bis de la Ley de Instituciones de Crédito al contar con un índice de capitalización superior al 10%. Dicha clasificación fue efectuada por la CNBV al cierre del mes de Mayo de 2011 y la misma no ha sido modificada desde el inicio de la vigencia de dichas Reglas.

**A3) INDICADORES FINANCIEROS
(CIFRAS EN PORCENTAJE)**

	2T 2010	3T 2010	4T 2010	1T 2011	2T 2011
1) INDICE DE MOROSIDAD	1.7	1.7	1.4	1.2	1.7
2) INDICE DE COBERTURA DE CARTERA DE CREDITO VENCIDA	233.2	231.5	255.0	355.1	266.5
3) EFICIENCIA OPERATIVA	3.3	3.5	3.8	3.3	3.3
4) ROE	12.7	11.0	12.1	6.4	11.3
5) ROA	1.8	1.7	1.8	0.9	1.5
6) INDICE DE CAPITALIZACION					
6.1) Sobre activos sujetos a riesgo de crédito	37.0	37.9	33.2	30.9	29.3
6.2) Sobre activos sujetos a riesgo de crédito y mercado	19.8	19.9	19.8	17.7	17.9
7) LIQUIDEZ	176.8	180.2	155.2	194.6	152.0
8) MIN	3.7	4.0	4.3	3.3	3.5

1) Saldo de la cartera de crédito vencida al cierre del trimestre / Saldo de la cartera de crédito total al cierre del trimestre.

2) Saldo de la estimación preventiva para riesgos crediticios al cierre del trimestre / Saldo de la cartera de crédito vencida al cierre del trimestre.

3) Gastos de administración y promoción del trimestre anualizados / Activo total promedio.

4) Utilidad neta del trimestre anualizada / Capital contable promedio.

5) Utilidad neta del trimestre anualizada / Activo total promedio.

6) Para el último trimestre se presentan cifras estimadas.

 6.1) Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito.

 6.2) Capital neto / Activos sujetos a riesgo de crédito y mercado.

Títulos para negociar + Títulos disponibles para la venta. Pasivos Líquidos =

Depósitos de exigibilidad inmediata +

Préstamos bancarios y de otros organismos de exigibilidad inmediata +

Préstamos bancarios y de otros organismos de corto plazo.

8) Margen financiero del trimestre ajustado por riesgos crediticios anualizado /
Activos productivos promedio. Activos productivos promedio = Disponibilidades,
Inversiones en Valores,

Notas:

Datos promedio = (Saldo del trimestre en estudio + Saldo del trimestre inmediato anterior) / 2

Datos Anualizados = Flujo del trimestre en estudio * 4

La información financiera del Grupo Financiero Banamex, S.A. de C.V. se pone a disposición del público a través de su página electrónica en la red mundial denominada Internet (http://www.banamex.com/esp/acerca_banamex/informacion_financiera/grupo_financiero/index.html), en cumplimiento con lo dispuesto en las diversas disposiciones emitidas por la Comisión Nacional Bancaria y de Valores en materia de revelación de información.